
Projekt 
 
z dnia  9 kwietnia 2025 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA.................... 
RADY MIEJSKIEJ W BEŁCHATOWIE 

z dnia .................... 2025 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego pomiędzy Miastem 
Bełchatów i Gminą Bełchatów w sprawie wzajemnego powierzenia częściowej realizacji zadań 
własnych w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 3, art. 10 ust.1 i 2, art. 18 ust. 2 pkt 12, art. 74 ust. 1 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., poz. 1465, poz. 1572, poz. 1907 
i poz. 1940) oraz art. 3 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu 
w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz.U. z 2024, poz. 757) Rada Miejska w Bełchatowie 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na zawarcie porozumienia międzygminnego pomiędzy Miastem Bełchatów 
i Gminą Bełchatów w sprawie wzajemnego powierzenia częściowej realizacji zadań własnych 
w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Bełchatowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1D24D344-2878-4EF4-9ECA-E2580344CAE3. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Ustawa o samorządzie gminnym stanowi, iż zaspokajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty należy 
do zadań własnych gminy, w szczególności zadania własne obejmują m.in. sprawy wodociągów 
i zaopatrzenia w wodę, kanalizacji, usuwania i oczyszczania ścieków komunalnych. Wykonywanie 
zadań publicznych zgodnie z przywołaną wyżej ustawą może być realizowane w drodze 
współdziałania między jednostkami samorządu terytorialnego. Gminy mogą zawierać porozumienia 
międzygminne w sprawie powierzenia jednej z nich określonych przez nie zadań publicznych. 
Przedmiotem niniejszej uchwały jest wyrażenie zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego 
pomiędzy Miastem Bełchatów i Gminą Bełchatów w sprawie wzajemnego powierzenia częściowej 
realizacji zadań własnych w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania 
ścieków. Zawarcie porozumienia ma na celu uregulowanie prawne sytuacji dotyczącej dostawy 
wody i odprowadzania ścieków przez Miasto Bełchatów części odbiorcom usług z terenu Gminy 
Bełchatów, jak również dostarczania wody przez Gminę Bełchatów części odbiorcom usług z terenu 
Miasta Bełchatowa. Powierzenie Miastu Bełchatów przez Gminę Bełchatów dotyczy części zadania 
własnego Gminy Bełchatów z zakresu: 

– zaopatrzenia w wodę dla odbiorców usług z terenu miejscowości: Dobrzelów, Domiechowice, 
Ludwików, Poręby, Emilin, Zalesna, Wola Mikorska, Adamów, Podwody, Podwody Kolonia, Wola 
Kruszyńska, Wygoda, Helenów, Nowy Świat, Myszaki, Niedyszyna, Zawady, Apolinów, Anastazów, 
Józefów, Kałduny, Mikorzyce, Ławy. 

- odprowadzania ścieków dla odbiorców usług z terenu miejscowości: Domiechowice, Ludwików, 
Poręby, Emilin, Dobrzelów, Nowy Świat, Ławy, Zdzieszulice Dolne, Zdzieszulice Górne, Kielchinów. 

Z kolei powierzenie Gminie Bełchatów przez Miasto Bełchatów dotyczy części zadania własnego 
Miasta Bełchatowa z zakresu zbiorowego zaopatrzenia w wodę dla odbiorców usług z terenu kilku 
nieruchomości zlokalizowanych w Bełchatowie przy ulicy Radomszczańskiej. Miasto Bełchatów 
realizować będzie powierzone zadanie przez Zakład Wodociągów i Kanalizacji „WOD.-KAN.” 
Sp. z o.o. z siedzibą przy ulicy Św. Faustyny Kowalskiej 9 w Bełchatowie, a która będzie posiadała 
uprawnienia i wykonywała obowiązki przedsiębiorstwa wodociągowo–kanalizacyjnego przewidziane 
przepisami ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków oraz 
przepisami wykonawczymi do tej ustawy z wykorzystaniem własnych urządzeń wodociągowych 
i kanalizacyjnych, jak również urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych stanowiących własność 
Miasta Bełchatowa, których użycie jest niezbędne do realizacji powierzonego zadania. Z kolei 
Gmina Bełchatów realizować będzie powierzone zadanie przez Przedsiębiorstwo Komunikacji, 
Transportu i Usług Komunalnych Gminy Bełchatów Sp. z o.o., a która będzie posiadała uprawnienia 
i wykonywała obowiązki przedsiębiorstwa wodociągowo kanalizacyjnego przewidziane przepisami 
ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków oraz przepisami 
wykonawczymi do tej ustawy z wykorzystaniem urządzeń wodociągowych stanowiących własność 
Gminy Bełchatów, których użycie jest niezbędne do realizacji powierzonego zadania. Zakład 
Wodociągów i Kanalizacji „WOD.-KAN.” Sp. z o.o. z siedzibą przy ulicy Św. Faustyny Kowalskiej 
9 w Bełchatowie w ramach realizacji powierzonego zadania usługi dostawy wody i odprowadzania 
ścieków świadczyła będzie zgodnie z aktualnym Regulaminem dostarczania wody i odprowadzania 
ścieków obowiązującym na terenie Miasta Bełchatowa. Z kolei Przedsiębiorstwo Komunikacji, 
Transportu i Usług Komunalnych Gminy Bełchatów Sp. z o.o. w ramach realizacji powierzonego 
zadania usługi dostawy wody świadczyła będzie zgodnie z aktualnym Regulaminem dostarczania 
wody i odprowadzania ścieków obowiązującym na terenie Gminy Bełchatów. Ceny i stawki opłat za 
dostawę wody i odprowadzanie ścieków oraz warunki ich stosowania dla odbiorców usług z terenu 
Gminy Bełchatów ustalane będą na podstawie obowiązującej Taryfy za zbiorowe zaopatrzenie 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1D24D344-2878-4EF4-9ECA-E2580344CAE3. Projekt Strona 1



w wodę i odprowadzanie ścieków obowiązującej na terenie Miasta Bełchatowa. Z kolei ceny 
i stawki opłat za dostawę wody oraz warunki ich stosowania dla odbiorców usług z terenu Miasta 
Bełchatowa ustalane będą na podstawie obowiązującej Taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę 
i odprowadzanie ścieków obowiązującej na terenie Gminy Bełchatów. Należności od odbiorców 
usług z terenu Gminy Bełchatów z tytułu dostawy wody i odprowadzania ścieków stanowić będą 
przychód ZWiK „WOD.-KAN.” Sp. z o.o., a należności od odbiorców usług z terenu Miasta 
Bełchatowa z tytułu dostawy wody stanowić będą przychód Gminy Bełchatów. 

Przedmiotowe porozumienie określało będzie zasady wzajemnego powierzenia sobie częściowej 
realizacji zadań własnych w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania 
ścieków przez Miasto Bełchatów i Gminę Bełchatów. W związku z powyższym podjęcie Uchwały 
przez Radę Miejską w Bełchatowie wyrażającą zgodę na zawarcie porozumienia jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1D24D344-2878-4EF4-9ECA-E2580344CAE3. Projekt Strona 2


	UCHWAŁA NR  RADY MIEJSKIEJ W BEŁCHATOWIE z dnia 1 stycznia 1 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


